lo dispuesto en la cláusula séptima, es de
UN MILLÓN  (1.000.000)  DE  EUROS
correspondientes  a  un  crédito  de  pago
para  2019  de  MIL  (1.000)  EUROS,  un
crédito  de  compromiso  para  2020  de
CIEN MIL (100.000) EUROS y un crédito
de  compromiso  para  2021  de
OCHOCIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE
MIL  (899.000)  EUROS,  que  se
financiarán con cargo al presupuesto del
Ayuntamiento de Beasain.

f) Certificar la existencia y la disposición
del crédito preciso para financiar el 50%
de las obras.”

Por  tanto,  la  cláusula  cuarta  completa,
queda redactada como sigue:

[...]

f)  Financiar  y  abonar  las  obras  de
defensa  contra  inundaciones  hasta  un
importe  máximo  de  UN  MILLÓN  DE
EUROS (1.000.000,00 €),  así  como el
coste  efectivo  total  de  las  obras  de
urbanización  incorporadas  con  un
presupuesto  de  SEISCIENTOS
TREINTAMIL  EUROS  (630.000,00  €).
Por  lo  tanto,  el  compromiso  de
financiación  total  que  adquiere  el
Ayuntamiento  de  Beasain  asciende  a
UN  MILLÓN  SEISCIENTOS
TREINTAMIL EUROS (1.630.000,00 €).

g) Certificar la existencia y la disposición
de  crédito  preciso  para  financiar  la
cantidad  indicada  en  el  apartado
anterior.

h) Recibir  de  la  Agencia  Vasca  del
Agua las obras ejecutadas por ésta, una
vez  terminadas  y  recibidas  por  ella,